
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 590 DEL 30-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 32 DEL 30-05-2013
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Modifica dell'art.6 - Costi per l'utente - del "Disciplinare per la fruizione e
la gestione del servizio 'Mobilità Elettrica Sesto Fiorentino'"

IL RESPONSABILE U.O.A.

PREMESSO che:

con delibera CC n. 43 del 25/7/2007 il Comune di Sesto Fiorentino ha approvato il
primo PAC, nel quale sono contenuti i progetti finalizzati alla riduzione del PM10;

la scheda n. 5 del PAC 2007/2010 contemplava un servizio di ricarica di veicoli
elettrici quale iniziativa di incentivazione alla viabilità finalizzata alla riduzione delle
emissioni inquinanti e alla prevenzione dell’inquinamento atmosferico;

il Comune di Sesto Fiorentino con deliberazione di Giunta Comunale n° 231/2007, ha
approvato il progetto esecutivo redatto dall’ufficio Tecnico comunale per
l’installazione di colonnine per la ricarica di veicoli elettrici e al contempo ha
individuato le aree sulle quali posizionare le colonnine in parola;

con determinazione dirigenziale n. 555/2009 è stata affidata alla ditta Generali Sistemi
srl la realizzazione del progetto di cui sopra mediante l’installazione di n. 8 colonnine
per la ricarica di veicoli elettrici, ubicate in 4 postazioni sul territorio;

le postazioni sopra citate sono state collaudate con esito positivo e prese in carico
dall’Amministrazione comunale nel corso dell’anno 2010;

con determinazione dirigenziale n. 306/2011 è stato approvato il Disciplinare per la
fruizione e la gestione del servizio “Mobilità Elettrica Sesto Fiorentino” e la relativa
modulistica;



PRESO ATTO che l’art. 6 del citato disciplinare recita Il servizio “Mobilità Elettrica Sesto
Fiorentino” è gratuito fino al 31/12/2012. L’utente non deve sostenere costi per l’erogazione
di energia elettrica fino a tale data;

VISTA la Decisione di Giunta n. 45 del 28/05/2013 con la quale si stabilisce:
che l’utilizzo del servizio Mobilità Elettrica Sesto Fiorentino rimanga gratuito fino ad
eventuali nuove decisioni della Giunta Comunale;

di dare mandato al Servizio Ambiente di predisporre i necessari atti per la modifica al
disciplinare approvato con DT. n. 306/2011;

RITENUTO quindi necessario modificare l’art. 6 del disciplinare, rimuovendo le parole “fino
al 31/12/2012”;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 24/04/2012, con il quale al sottoscritto è stata
assegnata la  responsabilità dell’U.O.A. “Assetto del Territorio”;

VISTO quanto disposto dall’art 107 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

di modificare l’art. 6 del disciplinare per la fruizione e la gestione del servizio “Mobilità
Elettrica Sesto Fiorentino” approvato con DT n. 306/2011, rimuovendo le parole “fino al
31/12/2012”.

Sesto Fiorentino, 30-05-2013

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 32 DEL 30-05-2013 - Reg. Gen. N. 590 DEL 30-05-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Modifica dell'art.6 - Costi per l'utente - del "Disciplinare per la fruizione e
la gestione del servizio 'Mobilità Elettrica Sesto Fiorentino'"

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 07-06-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 32 DEL 30-05-2013 - Reg. Gen. N. 590 DEL 30-05-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


